
Zápis z 1. schůze Výkonného výboru RCAČR 
 

Místo:   Sudkov, restaurace u Adély 
Datum:  12. 2. 2015 
Přítomni:   Jan Sonntag, Miroslav Jurenka, Libor Novotný, Petr Pavlát, Jaroslav Kopecký,                                  

Jaroslav Ochoc, Jiří Vyšín st., Zdeněk Beneš 
Omluveni:  Dušan Bayer, Vladimír Šeliga 
 
Program: 1. Kalendář 2015 
  2. Pravidla A 2015 
  3. Pravidla sekcí B 2015 
  4. Rozhodčí 
  5. Licence RCAČR 
  6. Licence EFRA 
  7. Udělení výjimky 
  8. Žádost předsedy sekce Dušana Bayera 
  9. Rozhodnutí prezidenta 
           10. Diskuze 
 
1. Provedla se korektura kalendáře na rok 2015. Po diskuzi se kalendář schválil, předsedové 
sekcí pošlou termíny k rukám sekretáře k zveřejnění. 
 
2. Provedlo se schválení a doplnění pravidel A na rok 2015.  M. Jurenka pošle aktuální verzi 
k zveřejnění. 
 
3. Předsedové sekcí předložili pravidla B. Pravidla byla schválena.  
 
4. Do seznamu rozhodčích doplní sekretář předsedy sekcí a zároveň provede odstranění 
licencí neaktivním členům RCAČR. Každý předseda sekce provede kontrolu v seznamu a 
případně navrhne neprodloužení licencí. Další licence byly schváleny: Licence B pro sekci 
Electric Buggy – Jaroslav Mader z Moravia RC Racing Team Olomouc. Licence A – Pavel 
Magda z RC Autoklub Blansko. Licence B pro sekci LS Off Road – Miroslav Hošek z Auto 
RC Olomouc. 
 
5. Po bouřlivé diskuzi bylo rozhodnuto, že ceny licencí zůstanou pro rok 2015 na stejné výši, 
jako byly v roce 2014 tzn. 300 Kč multilicence rpo EFRA kategorie, 100 Kč pro neEFRA 
kategorii Rally Electric 1:10. Licence pro členy RCAČR, kteří k začátku sezony nedovršili 
12ti let (rok narození 2003 a mladší), je zdarma. Licence pro členy RCAČR, kteří jsou 
zároveň občany Slovenska, je zdarma. 
Výkonný výbor RCAČR se zavázal vypracovat novou koncepci chodu RCAČR, která bude 
předložena Valné hromadě RCAČR na podzim letošního roku. 
 
6. Předsedové sekcí doplní tabulku zájemců o EFRA licenci a předají sekretáři k evidenci. 
 
7. Předseda sekce LS Off Road podal žádost o výjimku pro jezdce: Martin Končel a Jaroslav 
Ochoc ml. Výjimka byla odsouhlasena a jezdci můžou startovat na ME v sekci LS off road. 
Předseda sekce Electric Track Zdeněk Beneš informoval VV o účasti jezdců Jakuba Šimurdy 
a Romana Krejčího na ME kategorie 1/12 v březnu letošního roku. Kategorie 1/12 se 
v posledních letech na MČR nejela, ale oba jmenovaní se loni účastnili stejné kategorie 
v měřítku 1/10. Jejich účast byla též odsouhlasena. 



8. Předseda sekce LS On Road Dušan Bayer požádal o možnost započítávat výsledky 
jezdcům za závod GP do tabulky MČR. Požadavek byl schválen.  
 
9. Na základě stanov, článek XI, určuje prezident svého zástupce Miroslava Jurenku. 
Rozdělení pravomocí: prezident J. Sonntag připraví VH a zajistí chod RCAČR po finanční 
stránce. Zástupce Miroslav Jurenka se bude věnovat chodu RCAČR a bude koordinátorem při 
vytvoření nové koncepce RCAČR.   
 
10. V diskuzi se výkonný výbor shodl na nutnosti tvorby nové koncepce. Je potřeba pro členy 
zajistit přitažlivější a zajímavější členství v RCAČR. Členové VV se pokusí zajistit 
generálního partnera RCAČR, obnovení reklamních banerů na www stránkách, pravidelné 
doplňování zápisů a další. 
 
 
Zapsal: Miroslav Jurenka 
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